ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂK GLEI

Số:           /KH-UBND

     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Đăk Glei, ngày         tháng       năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ viếng, dâng hương tại Nghĩa trang liệt sĩ huyện, Nhà bia tưởng

niệm trên địa bàn huyện nhân kỷ niệm 50 năm chiến thắng Đăk Pék

(16/5/1974 - 16/5/2024)

Căn cứ Kế hoạch số 217/KH-UBND ngày 16/10/2023 của UBND huyện về

tổ chức các hoạt động kỷ niệm 50 năm Chiến thắng Đăk Pék, giải phóng hoàn toàn

huyện Đăk Glei (16/5/1974 -16/5/2024); Công văn số 2359/UBND-VHTT ngày

21/10/2023 của Ủy ban nhân dân huyện về việc tham mưu tổ chức các hoạt động kỷ

niệm 50 năm chiến thắng Đăk Pék (16/5/1974-16/5/2024).

Ủy ban nhân dân huyện Đăk Glei xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ viếng, dâng

hương tại Nghĩa trang liệt sĩ huyện, Nhà bia tưởng niệm trên địa bàn huyện nhân kỷ

niệm 50 năm chiến thắng Đăk Pék (16/5/1974-16/5/2024), cụ thể như sau:

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
Tăng cường giáo dục truyền thống, lòng yêu nước, niềm tự hào dân tộc và đạo

lý “Uống nhớ nguồn, ăn quả nhớ người trồng cây”, tưởng nhớ các anh hùng liệt sĩ đã

anh dũng hi sinh vì độc lập, tự do của huyện nhà trong mỗi cán bộ công chức, viên

chức, lực lượng vũ trang và nhân dân trên địa bàn huyện nhân kỷ niệm 50 năm chiến

thắng Đăk Pék (16/5/1974-16/5/2024).

II. NỘI DUNG
Tổ chức Lễ viếng, dâng hương tại Nghĩa trang liệt sĩ huyện, Nhà bia tưởng

niệm trên địa bàn huyện nhân kỷ niệm 50 năm chiến thắng Đăk Pék (16/5/1974-

16/5/2024).

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN:
1. Thời gian: Vào lúc 07h00phút, ngày 16/5/2024 (Sáng thứ 5).

2. Địa điểm: Nghĩa trang Liệt sĩ huyện Đăk Glei.

 3. Thành phần:

 - Thường trực Huyện ủy; Thường trực HĐND huyện; Lãnh đạo UBND

huyện; Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN huyện.

 - Các cán bộ, công chức, viên chức của 03 khối: Đảng, Chính quyền, Đoàn thể

của huyện; lực lượng vũ trang, các cơ quan đơn vị ngành dọc đóng chân trên địa bàn

huyện; cán bộ, công chức, viên chức của xã Đăk Pék và thị trấn Đăk Glei.

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

 1. Văn phòng HĐND-UBND huyện: Làm công tác tổ chức và điều hành

chương trình tại lễ dâng hương, viếng Nghĩa trang Liệt sĩ.

 2. Phòng Lao động - TB&XH: Tổ chức dọn vệ sinh và treo cờ tại Nghĩa trang

liệt sĩ huyện; chuẩn bị vòng hoa, loa đài (Thường trực Huyện ủy - HĐND - UBND -

UBMT TQVN huyện), nhang đèn phục vụ Lễ viếng. Đồng thời, dự trù kinh phí gửi

2

phòng Văn hóa – Thông tin tổng hợp gửi phòng Tài chính – Kế hoạch tham mưu

phân bổ kinh phí thực hiện.

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch: Chủ trì, phối hợp với phòng Văn hóa – Thông

tin tham mưu phân bổ kinh phí để Phòng Lao động -TB&XH chuẩn bị cơ sở vật

chất, các điều kiện có liên quan để tổ chức lễ viếng.

 4. Ban CHQS sự huyện: Bố trí Đội tiêu binh (kể cả lực lượng dâng vòng hoa),

trang phục chỉnh tề làm nhiệm vụ dâng vòng hoa phục vụ Lễ viếng.

 5. Công an huyện: Bố trí lực lượng cảnh sát giao thông dẫn đường đảm bảo an

toàn trật tự giao thông phục vụ đoàn viếng Nghĩa trang liệt sĩ.

 6. Trung tâm Văn hóa - thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện, Trang

thông tin điện tử huyện thông tin thời gian lễ viếng và cử phóng viên tham dự, đưa

tin.

7. Đối với UBND các xã, thị trấn: Đăk Long, Đăk Kroong, Đăk Nhoong, Đăk

Man, xã Xốp, thị trấn Đăk Glei tổ chức cho cán bộ, Nhân dân thăm viếng và thắp

nhang tại Nhà bia ghi danh liệt sĩ của địa phương mình.

Ủy ban nhân dân huyện kế hoạch tổ chức Lễ viếng, dâng hương tại Nghĩa

trang liệt sĩ huyện, Nhà bia tưởng niệm trên địa bàn huyện nhân kỷ niệm 50 năm

chiến thắng Đăk Pék (16/5/1974-16/5/2024), đề nghị các cơ quan, đơn vị theo dõi,

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- UBMT TQVN và các tổ chức CT-XH huyện;

- Công an huyện;

- Ban CHQS huyện;

- Các phòng ban, cơ quan đơn vị (t/h);

- Trung tâm VH-TT-DL&TT huyện (đưa tin);

- Trang thông tin điện tử huyện (đưa tin);

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Sum

		2024-02-27T16:29:33+0700

		2024-02-28T07:17:57+0700

		2024-02-28T09:26:41+0700

		2024-02-28T09:26:41+0700

		2024-02-28T09:26:41+0700

		2024-02-28T09:26:41+0700